



## ETSIVÄN NUORISOTYÖN TOIMINTAKERTOMUS 1.1. - 31.12.2024

Etsivä nuorisotyö on osa alle 29-vuotiaille järjestettyä palvelukokonaisuutta, jossa toimitaan yhteiseen tavoitteeseen pääsemiseksi. Toiminnassa korostuu monialainen yhteistyö, kuitenkin niin, että etsivän nuorisotyön erityislaatuisuus ja nuorisotyöllinen ote säilyvät. Etsivä nuorisotyö pyrkii käynnistämään prosesseja, joissa nuori kokee tulleen nähdyksi ja kuulluksi ja jotka johtavat nuoren voimaantumiseen. Etsivä nuorisotyö tarjoaa nuorelle yksilöllistä tukea ja ohjausta nuoren itsensä määrittelemissä asioissa ja se perustuu vapaaehtoisuuteen. Toiminnassamme on huomioitu kunnan kaksikielisyys. Asiakkaina on ollut myös nuorten huoltajia ja nuorten kanssa tekemisissä olevia aikuisia. Toiminnan tarve on suuri Hangossa, sillä etäisyydet 2. asteen oppilaitoksiin ovat suuret, eikä muita kouluttautumismahdollisuuksia paikkakunnalla peruskoulun ja lukion jälkeen ole. Työskentelyä arvioidaan, kehitetään ja suunnitellaan yhdessä nuorten kanssa ja yhteistyökumppaneilta saadun palautteen avulla. Lisäksi etsivä nuorisotyö hyödyntää valtakunnallista Sovari -kyselyä ja käyttää Park-järjestelmää asiakkuuksien kirjaamiseen.

Etsivät työskentelevät niissä toimintaympäristöissä, joissa nuoret päivittäin ovat. Yksilötapaamisten lisäksi etsivä työ järjesti viikoittain omaa Etsivä café -kahvilatoimintaa, jossa nuoret pääsivät tapaamaan työntekijöitä ilman ajanvarausta. Ryhmätoimintoja on ollut lukioilla järjestettävä lukio cafe-toiminta. Etsivällä työllä on myös käytössään soittamiseen tarkoitettu tila, soittamiseen saa tarvittaessa opastusta. Etsivä nuorisotyöntekijä on mukana menopelipajassa, iltatoimintaa mopojen kunnostamiseen ja mahdollisuus tavata etsivä nuorisotyöntekijä ilta-aikaan. Etsivä nuorisotyö kokosi Aikalisä-pisteen kutsuntoihin. Etsivät osallistuivat aktiivisesti peruskoulujen ja toisen asteen oppilaitosten kanssa järjestettäviin tapahtumiin, vanhempainiltoihin sekä julkisiin tapahtumiin. Toiminnat ovat pääsääntöisesti suunnattu 16-28-vuotiaille nuorille aikuisille, joissa on mahdollisuus tavata muita nuoria sekä keskustella etsivän nuorisotyöntekijän kanssa. Lisäksi etsivät nuorisotyöntekijät kohtaavat nuoria jalkautumalla, verkostoissa ja digitaalisessa ympäristössä. Etsivästä nuorisotyöstä vierailaan nuorten ryhmiin kohtaamaan nuoria. Vierailuja voivat pyytää mm. yhteistyökumppanit, kaupungissa toimivat nuorille suunnatut työpajat, erityisnuorisotyö, toisen asteen oppilaitokset ja kuntakokeilu.

Etsivä nuorisotyö on osa monialaista verkostoa, minkä avulla tuetaan nuoria saamaan tarvitsemansa palvelut ja viemään omaa asiaansa eteenpäin. Etsivä nuorisotyö on mukana perusopetuksen oppilashuoltoryhmässä, laajennetun oppivelvollisuuden työryhmässä, toisen asteen oppilaitoksen hyvinvointityöryhmässä ja ennaltaehkäisevässä päihde- ja mielenterveystyöryhmässä.

Etsivät ovat kouluttautuneet ja olleet mukana mm. Into ry:n, AVI:n, Mieli ry:n ja Ehyt ry:n järjestämissä koulutuksissa/webinaareissa etsivälle nuorisotyölle ja nuorisoalan ammattilaisille sekä etsivän nuorisotyön verkostotapaamisissa ja -koulutuksissa.

Työparin koulutus etsivässä nuorisotyössä:

- Hans Valmiala, Etsivä nuoriso-ohjaaja, sijainen 1.10.2023-30.4.2024. Aiemman etsivä nuoriso-ohjaajan siirryttyä toisiin tehtäviin, hänelle on palkattu sijainen. Hänellä on toisen asteen koulutus ja on toiminut nuorisotyössä 3,5 vuotta.
- Mats Nyström, Etsivä nuoriso-ohjaaja 1.5.2024. Työvalmentaja. Hän on toiminut Nuorisotyöpajan ohjaajana 8 vuotta.
- Taija Selin, Yksilöohjaaja (etsivä nuorisotyö). Yhteisöpedagogi, on työskennellyt 9 vuotta yksilöohjaajana lasten- ja nuorten pienryhmäkodissa, 3 vuotta opettajana peruskoulussa sekä 10 vuotta yksilöohjaajana nuorisopalveluilla. Työnkuvaan kuuluu oppilaitosyhteistyö ja moniammatillinen yhteistyö.

Mats Nyström  
Etsivä nuoriso-ohjaaja

Taija Selin  
Yksilöohjaaja



## VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR DET UPPSÖKANDE UNGDOMSARBETE 1.1. - 31.12.2024

Uppsökande ungdomsarbetet är en del av ett gemensamt tjänsteutbud för personer under 29 år som arbetar mot ett gemensamt mål. Sektorsövergripande samarbete betonas, samtidigt som ungdomsarbetets särdrag och arbetssätt bibehålls. Syftet med ungdomsarbete är att initiera processer där ungdomar känner sig sedda och hörda och som ger den unga styrka och krafterna tillbaka. Det erbjuder ungdomar individuellt stöd och vägledning i frågor som definieras av den unga personen och baseras på frivillig basis. Våra aktiviteter tar hänsyn till kommunens tvåspråkiga karaktär. Till klienterna hör också de ungas vårdnadshavare och vuxna som kommer i kontakt med dem. Det finns ett stort behov av denna verksamhet i Hangö, eftersom avstånden till andra stadets skolor är stora och det inte finns några andra utbildningsalternativ i kommunen efter grundskolan och andra stadiet. Arbetet utvärderas, utvecklas och planeras tillsammans med ungdomarna och med återkoppling från samarbetspartners. I ungdomsarbetet används dessutom den nationella Sovari-enkäten och Park-systemet för att registrera klientkontakter.

De uppsökande ungdomsarbetarna arbetar i de miljöer där ungdomarna befinner sig dagligen. Förutom enskilda möten anordnade uppsökarna ett eget café varje vecka, där ungdomarna kunde träffa uppsökarna utan att boka tid. Gruppaktiviteter ordnades för gymnasiestuderanden. Uppsökartjänsten hade också ett utrymme tillgängligt för att kunna ringa telefonsamtal och få handledning för detta vid behov. Uppsökande är involverade i en motorverkstad, kvällsaktivitet för restaurering av mopeder och möjlighet att träffa uppsökande ungdomsarbetaren på kvällen. Uppsökande ungdomsarbetet sammanställde en Time out punkt för unga som deltog i uppbådet. Uppsökarna deltog aktivt i evenemang med grund- och gymnasieskolor, föräldrakvällar och offentliga evenemang. Aktiviteterna riktar sig främst till unga vuxna i åldern 16-28 år, där de har möjlighet att träffa andra ungdomar och prata med ungdomsarbetaren. Uppsökande ungdomsarbetarna möter dessutom ungdomar genom att gå på stan där unga rör sig, genom nätverk och i den digitala miljön. Uppsökande ungdomsarbetarna besöker ungdomsgrupper för att träffa ungdomar. Besök kan begäras av samarbetspartners, ungdomsverkstäder i staden, det specialiserade ungdomsarbetet, högstadieskolor och kommunförsöket, bland andra.

Ungdomsarbetet är en del av ett sektorsövergripande nätverk som stöder ungdomarna att få de tjänster de behöver och att utträtta sina egna ärenden. Ungdomsarbetet deltar i elevvårdsgruppen för grundskolan, gruppen för förlängd skolplikt, gruppen för välbefinnande i gymnasiet och gruppen för förebyggande av missbruk och psykisk ohälsa.

Uppsökande ungdomsarbetarna har utbildats och deltagit i utbildningar/webbinarier för uppsökande ungdomsarbete och för professionella inom ungdomssektorn, som anordnats av Into, AVI, Mieli ry och Ehyt ry, samt i nätverksmöten och utbildningar för uppsökande.

Medarbetarnas utbildning i uppsökande ungdomsarbete:

- Hans Valmiala, Uppsökande ungdomsarbete, vikarie 1.10.2023-30.4.2024. Eftersom den tidigare uppsökande ungdomsarbetaren har flyttat till en annan tjänst har en vikarie anställts. Han har andra stadets utbildning och har arbetat med ungdomsarbete i 3,5 år.
- Mats Nyström, Uppsökande ungdomsledare från 1.5.2024. Arbetstränare. Han har jobbat som arbetstränare på Ungdomsverkstaden i 8 år.
- Taija Selin, individuell rådgivare (Uppsökande ungdomsarbete). Samhällspedagog, har arbetat 9 år som individuell handledare på ett litet grupphem för barn och ungdomar, 3 år som lärare i grundskolan och 10 år som individuell handledare inom ungdomsarbetet. Hennes arbete omfattar samarbete med utbildningsinstitutioner och sektorsövergripande samarbete.

Mats Nyström  
Uppsökande ungdomsledare

Taija Selin  
Individuella handledare



TILASTO / STATISTIK

Etsivä nuorisotyö / Uppsökande ungdomsarbete

Tilasto Park-järjestelmästä / Statistik från Park-programmet

	2024	2023	2022	2021	2020	2019	2018	2017	2016
Yhteensä Sammanlagt	50	48	36	35	64	60	48	57	49
Naisia Kvinnor	15	15	8	12	22	23	17	23	18
Miehiä Män	35	33	28	23	42	37	31	34	31
Suomenkielisiä Finska	34	31	26	20	41	38	26	40	39
Ruotsinkielisiä Svenska	16	17	10	15	22	22	22	17	10

Poimintoja Sovari-raportista. Nuorten vastauksia avoimet vastaukset osiosta. / Utdrag ur Sovari-rapporten. Unga människors svar i avsnittet med öppna svar.

### Vastaus

opiskelu into palasi ja asiat selkeytyivät minulla oli tosi huono jakso ja sain puhua vapaasti tajjan kanssa

Taija auttoi työkkärin kanssa. En tiennyt siellä mitään, tavattiin Tajjan kanssa ja selvitettiin asioita.

Olen saanut apua asioihin mihin olen tarvinnut.

Sain vastauksia kysymyksiini ja tietoa, jota en tiennyt. Helppo puhua ja jutella eri asioista. Voin myös soittaa aina uudestaan kun kysyttävää tulee. Tajjalla oli aikaa minulle, eikä tullut tunne että pitää lähteä pois nopeasti.

en varmaa olis hengissä ilman tajjaa. paha olo helpotti kun sain puhuu ja olla vaa. kukaan muu ei kuunnellu

sain heti apua etsivätlä kun laitoin viestii. auttoi sivari asian hoitamisessa heti. osasi auttaa.